

Số: 13 /KH-KHQ

Hà Nội, ngày 05 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

**Thu nhận giáo trình, tài liệu tham khảo Học kỳ I năm học 2025 - 2026
và cho mượn giáo trình, tài liệu tham khảo Học kỳ II năm học 2025 - 2026**

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đảm bảo kịp thời việc thu nhận và cho mượn GT-TLTK theo thời khóa biểu, phục vụ cho nhiệm vụ đào tạo và NCKH của Học viện.
- Chỉ huy các đơn vị quản lý học viên, khoa, viện thông báo kịp thời để học viên quân sự, sinh viên dân sự thực hiện đúng Kế hoạch đã được phê duyệt.

II. NỘI DUNG

Thu nhận GT-TLTK Học kỳ I năm học 2025 - 2026 và cho mượn GT-TLTK phục vụ Học kỳ II năm học 2025 - 2026 đối với các đối tượng đào tạo tại các khu vực phục vụ của Thư viện.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Theo Phụ lục gửi kèm.

2. Địa điểm:

- Phòng mượn Thư viện Khu A Hà Nội - Tầng 1/Nhà S9-1: Mọi đối tượng bạn đọc.
- Thư viện Xuân Phương - Tầng 1/Nhà C1: Học viên cao học, NCS.
- Thư viện Trung tâm huấn luyện 125 Vĩnh Phúc: Các đối tượng tại khu vực.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Khoa học quân sự

- Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các đơn vị quản lý học viên, khoa, viện quản lý sinh viên dân sự tổ chức thu nhận và cho mượn GT-TLTK đảm bảo khoa học, an toàn.
- Sau khi phục vụ theo Kế hoạch, rà soát tình trạng đảm bảo GT-TLTK theo CTĐT; thông báo và tổ chức cho mượn bổ sung đối với những loại GT-TLTK còn thiếu.

2. Các đơn vị quản lý học viên, khoa, viện quản lý sinh viên dân sự

- Thông báo, đôn đốc học viên, sinh viên thực hiện đúng Kế hoạch.
- Phối hợp chặt chẽ với Thư viện trong quá trình triển khai Kế hoạch; cử cán bộ phụ trách quản lý, đôn đốc, thực hiện theo đúng thời gian quy định.
- Tăng cường quán triệt, nhắc nhở học viên, sinh viên một số vấn đề sau:
 - + Nắm rõ thời gian mượn, trả tài liệu theo lớp, khóa (*Phụ lục kèm theo*).
 - + Chủ động tìm kiếm, khai thác nguồn tài nguyên học liệu (dạng in, dạng số) tại các phòng phục vụ của Thư viện và trên các Cổng TTĐT của Học viện:

(1) Trên Cổng TTĐT nội bộ, khai thác tại các vị trí có máy tính kết nối mạng TSLqs tại địa chỉ: <http://192.168.100.6/OPAC>; (2) Trên Cổng TTĐT trường ĐHKT Lê Quý Đôn, khai thác tại các vị trí có máy tính kết nối mạng internet tại địa chỉ: <https://library.lqdtu.edu.vn>. Trên website Trường ĐHKT Lê Quý Đôn, Thư viện đã mua quyền truy cập một số CSDL, để tìm kiếm GT-TLTK phục vụ chương trình đào tạo, bạn đọc có thể truy cập CSDL của NXB Bách khoa tại địa chỉ: <https://ebooklqdtu.nxbbachkhoa.vn/customer/login> và NXB TP Hồ Chí Minh: <https://sachweb.com/ebookthuvien/daihocKyThuatLeQuyDon>.

3. Ban Công nghệ thông tin/Văn phòng

- Bảo đảm chất lượng mạng nội bộ tại các khu vực liên quan để phục vụ việc thu nhận và cho mượn GT-TLTK theo Kế hoạch.
- Thông báo Kế hoạch trên Cổng TTĐT nội bộ.

4. Trung tâm Huấn luyện 125 Vĩnh Phúc

- Phối hợp Thư viện Khu A-Hà Nội chuẩn bị đủ số lượng GT-TLTK theo thời khóa biểu, phục vụ các đối tượng bạn đọc tại Trung tâm.
- Chủ động xây dựng Kế hoạch phục vụ GT-TLTK tại Trung tâm.

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị chỉ huy các cơ quan, khoa, viện, đơn vị phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- PGĐ Huy;
- P2, P4, P7, T125;
- d1, d2, d3, d4, d5, H1, H2, H3, H4;
- K11, K21, K24, K31, V2, V4, V6;
- Lưu: P6. Qu22.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Đại tá Nguyễn Hoàng Vũ

Phụ lục
KẾ HOẠCH THU NHẬN GIÁO TRÌNH, TÀI LIỆU HỌC KỲ I NĂM HỌC 2025 - 2026
VÀ CHO MƯỢN GIÁO TRÌNH, TÀI LIỆU HỌC KỲ II NĂM HỌC 2025 - 2026
(Kèm theo Kế hoạch số: 13 /KHQS-TV ngày 05 tháng 01 năm 2026)

Đơn vị	Lớp	Thời gian trả GT-TLTK (Ngày, tháng)	Thời gian mượn GT-TLTK	
			Ngày, tháng	Buổi
d1	Khóa 57: PTDL, KTPM, HTTT, MMT, ĐK&TH. Khóa 59: TH1, TH2, TH3, Lớp CLC khóa 59, khóa 61	12/01/2026	19/01/2026	Sáng
	Khóa 58: HTTT, ATTT, ĐTYS, PTDL, ĐTH, TH. Khóa 60: TTNT(AI), ATTT, TH1,2, Lớp CLC khóa 60.			Chiều
d2	Khóa 57: VK1,2,3,4,5, KTQ, PH, ĐAN1,2, CTM, CNVL, CĐT Khóa 59: KTQ, CĐT, CTM, CNCTĐ, ĐAN 1,2,3, VK, TKCTVK, CNVL, PH.	13/01/2026	20/01/2026	Sáng
	Khóa 58: VK1,2, CNCTVK, KTQ, GCAL, CĐT, CTM, CNVL, PH, ĐAN, CNCTĐAN, TPTN. Khóa 60: VK, TKCTVK, ĐAN1,2,3, CNVL.			Chiều
d3	Khóa 57: TT, TCĐT, RĐ, TTVTĐĐH, TBĐT, THUYLOI, TĐHCH, TLPK1,2, TLHQ, NLOI. Khóa 59: TBBKNL, TKCTTBTT, TĐHCH, TLHQ.	14/01/2026	21/01/2026	Sáng
	Khóa 58: TĐHCH, TCĐT, TT, RĐ, TBĐT, TBBKNL, TKCTTL. Khóa 60: TLHQ, TKCTTL, TCĐT, TKCTRĐ, HTĐKTL, TBBKNL			Chiều

Đơn vị	Lớp	Thời gian trả GT-TLTK (Ngày, tháng)	Thời gian mượn GT-TLTK	
			Ngày, tháng	Buổi
d4	Khóa 57: ÔTÔ1,2,3,4,5, TTG1,2, CTQP, XDDD, ĐHQŞ Khóa 59: CTQP, CĐ, TTG, MAYTAU.	15/01/2026	22/01/2026	Sáng
	Khóa 58: ÔTÔ1,2, XMĐB, XDDD, MAYTAU, ĐHQŞ. Khóa 60: TTG1,2, ÔTÔ1,2, CTQP, XMĐB, XĐŞB, CĐ			Chiều
Hệ 2	Học viên CH Khóa 36, 37	12-16/01/2026	19-23/01/2026	Cả ngày
Hệ 3	Dự khóa nước ngoài khóa 61.	16/01/2026	23/01/2026	Cả ngày
Hệ 4	Học viên các lớp bạn Lào, Campuchia			Cả ngày
Sinh viên Dân sự	Lớp 18.01; 18.02	14-16/01/2026	19/01/2026	Cả ngày
	Lớp 18.03; 18.04		20/01/2026	
	Lớp 18.05; 18.06		21/01/2026	
	Lớp 18.07; 18.08		22/01/2026	
	Lớp 18.09; 18.10		23/01/2026	

Lưu ý:

- Ngày 16/01/2026: Thu GT-TLTK của những môn thi cuối trong Thời khóa biểu Học kỳ I năm học 2025 - 2026.